

P R O T O K Ó Ł
nr 59/VIII/2023
posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin
z dnia 27 marca 2023 r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji – 10 osób, zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**). Nieobecny był radny: Stanisław Kieroński. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Przewodniczący Komisji poinformował o nowym dokumencie przekazanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do rozpatrzenia przez Komisję: Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Lublin na 2023 rok (**druk nr 1749-1**).

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku posiedzenia jako punkt 15 w głosowaniu - 10 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Więcej żadnych wniosków formalnych dotyczących zmian w porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

1. 1863 r. - punkt z udziałem prelegenta.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (**druk nr 1717-1**).
3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (**druk nr 1718-1**).
4. Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Lublin oraz ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (**druk nr 1726-1**).
5. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2022 (**druk nr 1719-1**).
6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiej Policji w Lublinie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2022 (**druk nr 1720-1**).

7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2022 r. (**druk nr 1721-1**).
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2022 roku (**druk nr 1722-1**).
9. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o Stanie Bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Lublin za rok 2022 (**druk nr 1723-1**).
10. Informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2022 roku (**druk nr 1724-1**).
11. Informacja Prezydenta Miasta Lublin dotycząca podmiotów, na rzecz których wykonywane będą przez nieletnich prace społeczne w 2023 r. (**druk nr 1732-1**).
12. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu (**druk nr 1733-1**).
13. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 22 lutego - 20 marca 2023 r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 21-30 marca 2023 r. (**druk nr 1747-1**).
14. Projekt stanowiska w sprawie obrony dobrego imienia Jana Pawła II (**druk nr 1748-1**) – projekt grupy radnych.
15. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Lublin na 2023 rok (**druk nr 1749-1**).
16. Sprawy wniesione.

Ad. 1.

W ramach prelekcji Komisja wysłuchała wypowiedzi przedstawiciela Stowarzyszenia Michalec 1864 na temat upamiętniania Powstania Styczniowego na ziemi krasnostawskiej.

Ad. 2.

Radny Eugeniusz Bielak zapytał dlaczego w dzielnicy Hajdów – Zadębnie, między budynkami osiedla przy ul. Grygowej 4 będą wykonywane nawierzchnie asfaltowe, a nie

chodniki z kostki. Radny zwrócił uwagę również na powstającą w ramach budżetu obywatelskiego na Felinie ścieżkę rowerową, która jest wykonywana z przerwami co kilka metrów. Pani Monika Barczewska, zastępca dyrektora ds. Budżetowo - Administracyjnych i Samorządności, w odpowiedzi na pierwsze pytanie, zaznaczyła, że jeżeli wniosek był uzgodniony z Zarządem Dróg i Mostów i uwzględniono w nim takie materiały, z których będą wykonane chodniki, to Urząd Miasta nie kwestionuje zasadności wniosku złożonego przez radę dzielnicy. Następnie radny Piotr Breś zapytał o przyczynę zmniejszenia subwencji oświatowej. Pani Lucyna Sternik, Skarbnik Miasta Lublin odpowiedziała, że jest to związane z informacją z Ministerstwa Finansów o zmniejszeniu subwencji oświatowej. Radny poprosił o przekazanie mu metryczki subwencji oświatowej, kiedy wydział budżetu ją otrzyma.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 3.

Radny Eugeniusz Bielak zapytał dlaczego MPWiK ograniczył środki na inwestycje. W odpowiedzi Pan Andrzej Wojewódzki, Sekretarz Miasta stwierdził, że radni, którzy byli na spotkaniu w MPWiK otrzymali aktualne informacje o sytuacji finansowej spółki. Zarówno koszty działalności jak i inwestycje MPWiK nie są wskazywane w budżecie Miasta Lublin, ponieważ jest to spółka gminna. Po zakończeniu dyskusji projekt został pod głosowanie. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad. 3.

Radny Eugeniusz Bielak poprosił o wyjaśnienie czy omawiany projekt uchwały zmniejsza liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Pani Dorota Gąsior – zastępca dyrektora Wydziału Spraw Administracyjnych wyjaśniła, że zmniejszono o 90 liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i o 20 liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ustawa nakazuje konsultację każdej tego typu uchwały z radą dzielnicy i z garnizonem, jeżeli taki znajduje się w danym mieście. Powyższy projekt był konsultowany ze wszystkimi radami dzielnic a także z garnizonem i uzyskał pozytywną opinię. Dwie rady dzielnic były przeciwne zmniejszeniu liczby punktów sprzedaży. W związku z brakiem innych pytań Komisja przystąpiła do opiniowania wyżej wymienionego projektu. Projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 4.

Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2022 bez przeprowadzania dodatkowej dyskusji.

Ad.5.

Radny Piotr Breś zapytał o możliwość wprowadzenia czasowego korzystania z buspasów dla prywatnych samochodów, tak aby rozładować korki na ulicach Lublina. Radny Eugeniusz Bielak poruszył kwestię wypadków drogowych przy wjeździe do Lublina od strony Świdnika i zaapelował, aby ograniczyć prędkość z 70 do 50 km/h przy wjeździe do Lublina od strony Świdnika. Następnie radny Piotr Breś poprosił o przesłanie pocztą elektroniczną statystyk dotyczących liczby wypadków na rondzie 100-lecia KUL. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Pan Dariusz Działo, dyrektor Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością odpowiedział na te pytania w sprawach wniesionych.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Komisji poprosił o dokonanie zapisu, że Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2022.

Ad. 6.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2022 r.

Ad. 7.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin za 2022 r.

Ad.8.

Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2022 roku

Ad. 9.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o Stanie Bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Lublin za rok 2022.

Ad. 10.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informację Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bezpieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2022 roku.

Ad. 11.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informację Prezydenta Miasta Lublin dotycząca podmiotów, na rzecz których wykonywane będą przez nieletnich prace społeczne w 2023 r.

Ad. 12.

Komisja zapoznała się i przyjęła Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie Miasta Lublin w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań z tego zakresu.

Ad.13.

Komisja zapoznała się i przyjęła Informację o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 22 lutego - 20 marca 2023 r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 21-30 marca 2023 r.

Ad. 14.

Radny Piotr Breś zaapelował o poparcie projektu stanowiska w sprawie obrony dobrego imienia Jana Pawła II. Na prośbę radnej Elżbiety Dados radny Marcin Jakóbczyk odczytał treść stanowiska.

Projekt stanowiska został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad. 15.

Radny Marcin Nowak poprosił o zreferowanie projektu. Projekt omówił pan Andrzej Wojewódzki Sekretarz Miasta. Zazaczył, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, Rada Miasta została zobligowana do określenia w drodze uchwały „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. Program taki jest przygotowywany co roku i obejmuje między innymi zadania związane z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianiem, odławianiem bezdomnych zwierząt, poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt czy też obowiązkową sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach. W związku z brakiem innych pytań Komisja przystąpiła do opiniowania projektu.

Projekt stanowiska został zaopiniowany **pozytywnie** głosami: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad.16.

W ramach spraw wniesionych pan Dariusz Działo - dyrektor Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczących buspasów. Przypomniał, że buspasy miały na celu zachęcenie mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej. Buspasami mogą poruszać się także taksówki, pojazdy elektryczne, pojazdy straży miejskiej i policji oraz motocykle. Czasowe dopuszczenie do korzystania z buspasów wszystkich pojazdów jest kłopotliwe ze względu na krótkie odcinki buspasów. Ograniczeniem jest również trwałość projektu w przypadku gdy przebudowa drogi i buspasy powstały z wykorzystaniem środków unijnych. W odpowiedzi na pytanie

radnego Eugeniusza Bielaka Dyrektor przypomniał, że od ulicy Moritza jest ograniczenie z 70 km/h na 60 km/h a potem na 50 km/h na wysokości ul. Krępieckiej do skrzyżowania al. Witosa z ul. Doświadczalną. Kolejne ograniczenie prędkości jest na al. Witosa na wysokości Carrefoura. Na odcinku pomiędzy ul. Doświadczalną a Carrefourem nie dochodziło do zdarzeń niebezpiecznych. Pan dyrektor przypomniał, że trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji dotyczącej przebudowy skrzyżowania al. Witosa i ul. Doświadczalnej. Po przebudowie skrzyżowania, będzie ono włączone do systemu sterowania ruchem i ruch powinien przebiegać tam bardziej płynnie.

Na zakończenie tego punktu Przewodniczący Komisji poinformował o planowanym dodatkowym posiedzeniu Komisji Samorządności i Porządku Publicznego w dniu 15 maja 2023 r. o godzinie 16:00. Celem posiedzenia będzie spotkanie Komisji, Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta Lublin, służb mundurowych, Przewodniczących Rad Dzielnic i Przewodniczących Zarządów Rad Dzielnic oraz dyskusja nad problemami w poszczególnych dzielnicach.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 15:00.

Protokołowała:

/-/ Anna Bielak

Przewodniczący Komisji

/-/ Zbigniew Jurkowski